
О внесении изменений в приложение к постановлению мэрии города Новосибирска от 

07.06.2017 № 2622 «О форме сводного отчета о проведении оценки регулирующего 

воздействия проекта муниципального нормативного правового акта города Новосибир-

ска, устанавливающего новые или изменяющего ранее предусмотренные муниципаль-

ными нормативными правовыми актами города Новосибирска обязанности для субъек-

тов предпринимательской и инвестиционной деятельности»  

В соответствии с решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2017 

№ 395 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов города Новосибирска, устанавливающих новые или изме-

няющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 

города Новосибирска обязанности для субъектов предпринимательской и инвестицион-

ной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города 

Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-

стиционной деятельности», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Новосибирска от 

07.06.2017 № 2622 «О форме сводного отчета о проведении оценки регулирующего воз-

действия проекта муниципального нормативного правового акта города Новосибирска, 

устанавливающего новые или изменяющего ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами города Новосибирска обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения: 

1.1. Наименование раздела 2, пункт 2.1 после слова «регулирования» дополнить 

словом «конкретных». 

1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Возможные варианты правового регулирования конкретных общественных 

отношений, направленные на решение проблем, указанных в пункте 2.1: 

 

№ 

п/п 

Проблема Возможные варианты правового  

регулирования конкретных  

общественных отношений  
1 2 3 

   

». 
 

1.3. В пункте 2.4 слово «итогам» заменить словом «результатам», слова «регули-

рования общественных» заменить словами «регулирования конкретных общественных». 

1.4. Разделы 3, 4 изложить в следующей редакции: 

 

 

«3. Анализ воздействия предлагаемого регулирования на состояние конкуренции 

в городе Новосибирске в регулируемой сфере деятельности 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От    12.04.2021   №       1178     

 



 
2 

 

3.1. Положения, применение которых может оказывать отрицательное влияние на 

состояние конкуренции: 

 

№ 

п/п 

Положение, которое может  

оказывать отрицательное  

влияние на состояние  

конкуренции 

Наличие положения в проекте  

муниципального акта 

есть/нет содержание 

положения 

обоснование 

введения  

положения 
 

1 2 3 4 5 

 1. Ограничение количества или круга субъектов предпринимательской  

деятельности 

1.1 Предоставление преимуществ 

по реализации товаров, выпол-

нению работ, оказанию услуг 

субъектам предприниматель-

ской деятельности 

   

1.2 Ограничение возможности 

субъектов предприниматель-

ской деятельности реализовы-

вать товары, выполнять работы, 

оказывать услуги (введение 

территориальных ограничений, 

создание административных 

барьеров и другие) 

   

1.3 Введение требования по полу-

чению разрешения или согласо-

вания в качестве условия для 

начала или продолжения дея-

тельности 

   

 2. Ограничение способности субъектов предпринимательской деятельности  

вести конкуренцию  

2.1 Ограничение возможности 

субъектов предприниматель-

ской деятельности устанавли-

вать цены на товары, работы 

или услуги 

   

2.2 Ограничение свободы субъек-

тов предпринимательской дея-

тельности осуществлять рекла-

му или маркетинг своих това-

ров или услуг 

   

2.3 Создание неравных экономиче-

ских условий осуществления 

предпринимательской деятель-

ности, влекущих повышение 

производственных затрат одних 

субъектов предприниматель-

ской деятельности по сравне-

   



 
3 

1 2 3 4 5 

нию с затратами других (огра-

ничение использования техно-

логий производства, введение 

дополнительных требований и 

иные)  

 

4. Результаты размещения уведомления о намерении разработать  

проект муниципального акта 

 

4.1. Уведомление о намерении разработать проект муниципального акта было 

размещено _____________________________ и доступно в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по следующему адресу: 

________________________________________. 

4.2. Предложения в связи с размещением уведомления принимались в период  

с _______________ по _______________. 

4.3. Предложения, поступившие по итогам размещения уведомления: 

 
№ 

п/п 

Лицо, представившее 

предложения 

Содержание  

предложения 

Обоснование принятия или  

отклонения предложения  
1 2 3 4 

    

». 
 

1.5. Дополнить разделом 5 следующего содержания: 

«5. Результаты проведения публичных консультаций по проекту  

муниципального акта* 

 

5.1. Публичные консультации по проекту муниципального акта проводились в пе-

риод с _______________ по _______________. 

5.2. О проведении публичных консультаций были извещены следующие лица и 

органы: _____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________. 

5.3. Сводка предложений, поступивших во время проведения публичных консуль-

таций: 
 

№ 

п/п 

Лицо, представившее 

предложения 

Содержание предложения Обоснование принятия или  

отклонения предложения 
 
 

1 2 3 4 

    

 

5.4. Информация об отказе от принятия муниципального акта по результатам про-

ведения публичных консультаций (при его наличии): __________________ 

_________________________________________________________________________. 
 

Примечания: * – раздел сводного отчета заполняется после проведения публичных 

консультаций по проекту муниципального акта.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 



 
4 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


